АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2012 № 152-р/о

О мерах по приведению в порядок кладбищ городского поселения Видное и
обслуживанию населения в дни их массовых посещений

в апреле-июне 2012 года

Во исполнении распоряжения Губернатора Московской области от 14.02.2012 г. №

41-РГ «О мерах по приведению в порядок кладбищ и обслуживанию населения в дни их

массовых посещений в апреле-июне 2012 года», в целях обеспечения нормального

функционирования кладбищ на территории городского поселения Видное в дни  их

массовых посещений населения 8 апреля (Вербное Воскресенье), 14-15 апреля (Пасха), 22

апреля (Красная Горка), 9 мая (День Победы), 3 июня (День Святой Троицы) 2012 года

(далее- дни массовых посещений кладбищ);

1. Обязать ООО «Содействие» (Яковлев Ю.В.) до 08.04.2011 года организовать работу

по:

1.1. Уборке мусора на городском и сельских кладбищах и прилегающих к ним

территориях, окраске ограждений кладбищ, завозу песка, обеспечению водоснабжения,

удалению сухостойных и аварийных деревьев, кустарников расположенных  на территории

кладбищ.

1.2. Приведению в порядок Мемориального комплекса «Братская могила» воинам,

погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на городском кладбище и

прилегающей к нему территории, обустройству цветочных клумб.

2. Обязать ЗАО «ПК Экодор» (Петрухин А.В.)

2.1. Обеспечить до 08.04.2012 года ремонт асфальтового покрытия на подъезде и

подходу к кладбищам, храмам.

 и

2.2. В дни массовых посещений не производить дорожные работы (за исключением

неотложных и аварийных работ) на автомобильных дорогах, ведущих к городскому и

сельским кладбищам.

3. Обязать МУП «УК ЖКХ» (Коршаков И.Е. )

3.1. Осуществлять ежедневно необходимые мероприятия по уборке участков

автомобильных дорог, подъездов к кладбищам и храмам;

4. Отделу потребительского рынка и аренды администрации городского поселения

Видное (Дроздов П.И.) обеспечить координацию и контроль за организацией торгового

обслуживания населения на территориях, прилегающих к кладбищам городского поселения

Видное, предусмотрев мероприятия по:

4.1. Обеспечению продажи на прилегающих к кладбищам территориях цветочной

продукции и работу выездных торговых точек общественного питания.

4.2. Запретить продажу на прилегающих к кладбищам территориях пищевой

продукции в стеклянной таре, ограничить реализацию алкогольной продукции и пива.

5. Обязать ООО «РусТрансСервис-3» (Бережной И.Д.)

5.1. До 08.04.2011 года совместно с отделом ОГИБДД УМВД России по Ленинскому

району (Коровчук Ю.И.) утвердить схему специального маршрута транспортного

обслуживания населения на все дни массовых посещений Видновского городского

кладбища.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации городского поселения Видное Ускова А.Е.

Глава городского поселения Видное                                              С.Н. Троицкий